
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 경제진흥국 부서 : 경제진흥과

정책: 산업·농공단지 관리운영

단위: 주문진 농공단지 관리(강릉시농공지구조성특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

경제진흥국 1,985,056 2,029,403 △44,347

기 473,000 473,000 0

시 1,512,056 1,556,403 △44,347

경제진흥과 547,240 598,087 △50,847

산업·농공단지 관리운영 547,240 598,087 △50,847

주문진 농공단지 관리(강릉시농공지구조성특별회계) 547,240 598,087 △50,847

예비비 4,153 55,000 △50,847

801 예비비 4,153 55,000 △50,847

01 일반예비비 4,153 55,000 △50,847

○예비비 4,153 55,000 △50,847경정 4,153,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 경제진흥국 부서 : 전략산업과

정책: 에너지 산업 지원

단위: 발전소주변지역 활성화(강릉시발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

전략산업과 1,437,816 1,431,316 6,500

기 473,000 473,000 0

시 964,816 958,316 6,500

에너지 산업 지원 1,436,316 1,431,316 5,000

기 473,000 473,000 0

시 963,316 958,316 5,000

발전소주변지역 활성화(강릉시발전소주변지역지원사업

특별회계)

1,436,316 1,431,316 5,000

기 473,000 473,000 0

시 963,316 958,316 5,000

발전소주변지역 민간융자사업 220,000 100,000 120,000

501 융자금 220,000 100,000 120,000

01 민간융자금 220,000 100,000 120,000

○발전소주변지역 주민복지지원 융자금

220,000 100,000 120,000경정 220,000,000원 * 1식

예비비 743,316 858,316 △115,000

801 예비비 743,316 858,316 △115,000

01 일반예비비 743,316 858,316 △115,000

○예비비 743,316 858,316 △115,000경정 743,316,000원 * 1식

재무활동(전략산업과) 1,500 0 1,500

보전지출(특별회계)(강릉시발전소주변지역지원사업특별

회계)

1,500 0 1,500

발전소주변지역지원사업 사용잔액 반환 1,500 0 1,500

802 반환금기타 1,500 0 1,500

01 국고보조금반환금 1,500 0 1,500

○발전소주변지역지원사업 사용잔액 반환금

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 관광문화복지국 부서 : 주민복지지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여의 효율적 운영(강릉시의료급여기금특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

관광문화복지국 3,175,113 3,073,810 101,303

국 268,920 294,000 △25,080

도 41,300 41,810 △510

시 2,864,893 2,738,000 126,893

주민복지지원과 3,175,113 3,073,810 101,303

국 268,920 294,000 △25,080

도 41,300 41,810 △510

시 2,864,893 2,738,000 126,893

국민기초생활보장 3,036,201 3,014,146 22,055

국 241,791 266,871 △25,080

도 34,700 35,210 △510

시 2,759,710 2,712,065 47,645

의료급여의 효율적 운영(강릉시의료급여기금특별회계) 3,036,201 3,014,146 22,055

국 241,791 266,871 △25,080

도 34,700 35,210 △510

시 2,759,710 2,712,065 47,645

의료급여기금 운영 2,923,514 2,948,037 △24,523

국 241,791 266,871 △25,080

도 27,240 27,750 △510

시 2,654,483 2,653,416 1,067

101 인건비 40,134 59,557 △19,423

국 23,871 44,871 △21,000

시 16,263 14,686 1,577

03 무기계약근로자보수 33,273 29,778 3,495

○의료급여 업무 장기계약근로자 보수 33,273 29,778 3,495

ㅇ기본급 22,440 22,440 01,870,000원 * 12월 * 1명

국 14,030 17,764 △3,734

시 8,410 4,676 3,734

ㅇ기타수당(관내여비)

2,400 1,200 1,200경정 200,000원 * 12월 * 1명

국 960 960 0

시 1,440 240 1,200

ㅇ시간외수당 3,300 1,005 2,295경정 3,300,000원 * 1식

국 805 805 0

시 2,495 200 2,295

04 기간제근로자등보수 6,861 29,779 △22,918

○의료급여 업무보조 인건비 6,861 29,779 △22,918

ㅇ기본급 6,861 22,440 △15,579경정 6,860,220원 * 1식

국 5,170 17,765 △12,595

시 1,691 4,675 △2,984

ㅇ기타수당(관내여비) 0 1,200 △1,200경정 0원

국 0 960 △960

시 0 240 △240

ㅇ시간외수당 0 1,006 △1,006경정 0원

국 0 805 △805

시 0 201 △201

ㅇ퇴직 부담금 0 1,870 △1,870경정 0원



실국: 관광문화복지국 부서 : 주민복지지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여의 효율적 운영(강릉시의료급여기금특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 1,496 △1,496

시 0 374 △374

ㅇ4대보험 사업장부담금 0 3,263 △3,263경정 0원

국 0 1,410 △1,410

시 0 1,853 △1,853

307 민간이전 272,400 277,500 △5,100

국 217,920 222,000 △4,080

도 27,240 27,750 △510

시 27,240 27,750 △510

01 의료및구료비 272,400 277,500 △5,100

○본인부담 환급금 3,900 6,500 △2,600경정 3,900,000원 * 1식

국 3,120 5,200 △2,080

도 390 650 △260

시 390 650 △260

○본인부담 보상금 11,250 12,000 △750경정 11,250,000원 * 1식

국 9,000 9,600 △600

도 1,125 1,200 △75

시 1,125 1,200 △75

○요양비 및 장애인 보장구 구입

91,250 93,000 △1,750경정 91,250,000원 * 1식

국 73,000 74,400 △1,400

도 9,125 9,300 △175

시 9,125 9,300 △175

예비비 92,767 46,189 46,578

801 예비비 92,767 46,189 46,578

01 일반예비비 92,767 46,189 46,578

○예비비 92,767 46,189 46,578경정 92,767,000원 * 1식

행정운영경비(주민복지지원과) 64,664 59,664 5,000

국 27,129 27,129 0

도 6,600 6,600 0

시 30,935 25,935 5,000

인력운영비(강릉시의료급여기금특별회계) 64,664 59,664 5,000

국 27,129 27,129 0

도 6,600 6,600 0

시 30,935 25,935 5,000

의료급여기금운영보조 인건비 지원 64,664 59,664 5,000

국 27,129 27,129 0

도 6,600 6,600 0

시 30,935 25,935 5,000

101 인건비 64,664 59,664 5,000

국 27,129 27,129 0

도 6,600 6,600 0

시 30,935 25,935 5,000

03 무기계약근로자보수 64,664 59,664 5,000

○무기계약 의료급여사례관리사 인건비 36,954 34,954 2,000

ㅇ사업장 부담금(시비 추가)

2,511 511 2,000경정 2,511,000원 * 1식



실국: 관광문화복지국 부서 : 주민복지지원과

정책: 행정운영경비(주민복지지원과)

단위: 인력운영비(강릉시의료급여기금특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○무기계약 의료급여 업무보조 인건비 27,710 24,710 3,000

ㅇ기타 수당(연차수당 등)(시비 추가)

4,178 1,178 3,000경정 4,178,000원 * 1식

재무활동(주민복지지원과) 74,248 0 74,248

보전지출(강릉시의료급여기금특별회계) 74,248 0 74,248

국도비보조금 반환 74,248 0 74,248

802 반환금기타 74,248 0 74,248

01 국고보조금반환금 27,873 0 27,873

○의료보호기금특별회계 국비보조금 반환

27,873 0 27,87327,872,436원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,315 0 4,315

○의료보호기금특별회계 도비보조금 반환

4,315 0 4,3154,314,585원 * 1식

03 과오납금등 42,060 0 42,060

○의료보호특별회계 과오납금

42,060 0 42,06042,059,060원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설교통국 부서 : 교통행정과

정책: 도심지 교통대책 추진

단위: 교통관리(강릉시교통사업특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

건설교통국 8,064,681 6,541,280 1,523,401

교통행정과 4,134,621 2,889,110 1,245,511

도심지 교통대책 추진 1,477,846 1,216,846 261,000

교통관리(강릉시교통사업특별회계) 466,550 376,550 90,000

버스정보시스템구축 및 운영 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○버스정보시스템 홈페이지 및 모바일웹(앱) 구

축 90,000 0 90,00090,000,000원 * 1식

시설관리(강릉시교통사업특별회계) 1,011,296 840,296 171,000

차선도색 332,296 229,296 103,000

401 시설비및부대비 103,000 0 103,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○융착식 차선도색 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○시설부대비 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

신호등 설치 및 관리 679,000 611,000 68,000

201 일반운영비 324,000 306,000 18,000

02 공공운영비 324,000 306,000 18,000

○신호,경보등 증설 사용료

210,000 200,000 10,000

○신호,경보,조명등 전기료

104,000 96,000 8,000

경정 210,000,000원 * 1식

경정 104,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 355,000 305,000 50,000

01 시설비 350,000 300,000 50,000

○교통신호등설치 90,000 40,000 50,000경정 90,000,000원 * 1식

인간중심 교통환경 구축 2,449,970 1,468,715 981,255

교통환경 체계화(강릉시교통사업특별회계) 1,896,185 914,930 981,255

주차장 유지관리 265,637 165,637 100,000

401 시설비및부대비 150,000 50,000 100,000

01 시설비 150,000 50,000 100,000

○공영주차장 유지보수 및 설치

150,000 50,000 100,000경정 150,000,000원 * 1식

승강장(버스ㆍ택시) 설치 및 관리 285,286 185,286 100,000

401 시설비및부대비 270,000 170,000 100,000

01 시설비 270,000 170,000 100,000

○승강장설치 및 노후시설교체

150,000 50,000 100,000경정 10,000,000원 * 15개소

교통안전시설 설치 및 관리 433,280 383,280 50,000



실국: 건설교통국 부서 : 교통행정과

정책: 인간중심 교통환경 구축

단위: 교통환경 체계화(강릉시교통사업특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 385,000 335,000 50,000

01 시설비 385,000 335,000 50,000

○터미널주변 교통안전 개선공사

250,000 200,000 50,000경정 250,000,000원 * 1식

예비비 911,982 180,727 731,255

801 예비비 911,982 180,727 731,255

01 일반예비비 911,982 180,727 731,255

○일반예비비 911,982 180,727 731,255경정 911,982,000원 * 1식

행정운영경비(교통행정과) 206,805 203,549 3,256

인력운영비(강릉시교통사업특별회계) 206,805 203,549 3,256

인력운영비 206,805 203,549 3,256

101 인건비 206,805 203,549 3,256

03 무기계약근로자보수 206,805 203,549 3,256

○무인단속상황실 근무자 인건비 109,809 106,553 3,256

ㅇ기본급 48,155 47,285 870

ㅇ기말수당 16,052 15,762 290

ㅇ연차수당 5,515 5,374 141

ㅇ명절휴가비

4,816 4,729 87

ㅇ시간외근무수당

4,136 4,068 68

ㅇ민원수당 1,800 0 1,800

경정 1,337,620원 * 3명 * 12개월

경정 1,337,620원 * 3명 * 400%

경정 73,531원 * 3명 * 25일

경정 1,337,620원 * 3명 * 120%

경정 9,191원 * 3명 * 150시간

50,000원 * 3명 * 12개월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 건설교통국 부서 : 건축과

정책: 주택관리

단위: 건축질서확립(강릉시주택사업특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

건축과 3,507,390 3,229,500 277,890

주택관리 3,507,390 3,229,500 277,890

건축질서확립(강릉시주택사업특별회계) 30,080 20,080 10,000

불법건축물지도ㆍ단속 30,080 20,080 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○칼라복사기 구입 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1대

국민주택관리(강릉시주택사업특별회계) 3,477,310 3,209,420 267,890

예비비 3,469,080 3,201,190 267,890

801 예비비 3,469,080 3,201,190 267,890

01 일반예비비 3,469,080 3,201,190 267,890

○일반예비비 3,469,080 3,201,190 267,890경정 3,469,080,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 환경수도사업본부 부서 : 자원순환과

정책: 쾌적한 생활환경 조성

단위: 페기물처리시설 설치 및 관리(강릉시폐기물처리시설설치특별회계) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

환경수도사업본부 2,675,698 2,740,788 △65,090

자원순환과 2,675,698 2,740,788 △65,090

쾌적한 생활환경 조성 2,675,698 2,740,788 △65,090

페기물처리시설 설치 및 관리(강릉시폐기물처리시설설

치특별회계)

2,675,698 2,740,788 △65,090

예비비 2,675,698 2,740,788 △65,090

801 예비비 2,675,698 2,740,788 △65,090

01 일반예비비 2,675,698 2,740,788 △65,090

○예비비 2,675,698 2,740,788 △65,090경정 2,675,698,000원 * 1식


